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Lean Bronze Certificering! 

Lean baggrund 
I 2,5 år har jeg drevet mit eget konsulentfirma med fokus på Lean og Six 

Sigma. Min erfaring med Lean skyldes, at vi solgte vores familievirksom-

hed i 2002 til et amerikansk selskab. De besluttede venligt men bestemt, 

at vi skulle arbejde med Lean, et begreb, som i 2002 var helt ukendt for 

de fleste ejere af mindre virksomheder. Jeg kan roligt sige, at vi vendte 

op og ned på hele virksomheden, lige fra vores fysiske varestrømme til 

administrationen. Vi har i de 5 år, jeg var med i processen opnået meget 

fine resultater, og det vakte stor interesse fra andre iværksættere, fordi vi 

virkelig var ”early adopters”. Den indsigt og det arbejde vi gennemførte, 

ændrede kursen på mit liv, kan man roligt sige. 

Ny karriere
I 2007 forlod jeg mit job som vicedirektør for at starte egen virksomhed, 

hvilket var utrolig spændende, og timingen kunne ikke have været bedre. 

Lean-interessen i Sverige eksploderede virkelig på det tidspunkt. Jeg 

bruger en del tid og ressourcer på at uddanne mig. Blandt andet har jeg 

på 2,5 år taget en Six Sigma Black Belt eksamen, bestået Chalmers 

7,5-point kursus, og nu endelig en Lean Bronze Certificering! Man kan 

mildest talt sige, at min indlæringskurve i de seneste år har været meget 

stejl. Til dette skal lægges, at man lærer af at se mange forskellige orga-

nisationer indefra gennem arbejdet. Jeg elsker virkelig mit job! 

Hvorfor Lean Bronze?
Som konsulent, finder jeg det yderst vigtigt at være på forkant med den 

udvikling, som hele tiden sker og det kommer ikke af sig selv! For mig 

var det helt selvfølgeligt, at deltage i den første Lean Bronze Certifice-

ring, som fandt sted i Danmark, så jeg tilmeldte mig på stående fod. Da 

jeg har kendt Christian Obbekær Hansen i et stykke tid, og han troede 

stærkt på konceptet, bestyrkede det mig i min positive fornemmelse. 

Muligheden for at deltage både i den workshop, der gik forud for selve 

eksamen, samt at få afprøvet sine færdigheder gennem en hård test, var 

en for god udfordring for mig til at kunne modstå. Det er altid sjovt at 

tilbringe tid sammen med ligesindede, og jeg blev ikke skuffet over mine 

kursuskammerater, der alle havde et højt niveau på deres Lean viden. Vi 

diskuterede meget, og så bestemt ikke altid på tingene på samme måde. 

Præcis som det skal være, var det både sjovt, interessant og udviklende! 

I to dage bearbejdede vi litteratur, og vores vejleder fra USA, Danny 

Jones, guidede os gennem en omfattende liste med spørgsmål. Det var 

en vældig god oplevelse, hvor vi udnyttede bøgerne på en mere konkret 

måde, end man ellers ville gøre. Det gav mig en del mere viden, der sad 

fast på en anden måde, end når man læser en bog fra ende til anden. 

Den egentlige eksamen foregik online, hvor vi skulle besvare 172 spørgs-

mål på en formiddag. ”Pass” var ved 75%, så man var temmelig nervøs, 

når man trykkede på ”Done”-knappen! Forestil dig hvor glad man bliver, 

når resultatet viste næsten 90%! 

Værdien af en certificering
Hvad skal vi have en bronze grad i Lean til? Det er et godt spørgsmål, du 

skal stille dig selv, før du bruger tid og penge. For mit vedkommende tror 

jeg, at en konsulent sælger på tillid, og der er certificatet en attest på, at 

jeg kan mit Lean stof. Selvfølgelig er der flere aspekter, som er nødven-

dige for at vinde en kundes tillid, men jeg vil nok sige, at certifikatet vejer 

tungt! At der er så videnstunge organisationer bag certificeringen som 

SME, AME og Shingo Prize giver naturligvis dette kursus en legitimitet, 

som kun få andre har. 

For Lean-bevægelsen i almindelighed, mener jeg, at en certificering 

kan hæve status for koordinatorer og forandringsagenter ude i de forskel-

lige virksomheder - jævnfør hvordan man markedsfører Six Sigma med 

de forskellige ”Bælter”. Det er noget, Lean har manglet, og jeg ser frem 

til at flere tager en eksamen, og at vi fælles kan begynde rejsen med at 

øge vore færdigheder! 

Jeg kan tilføje, at ingen har fået øjnene op for en certificering i Sverige 

endnu, så det ser ud til, at vi er nogle år efter Danmark ... 

Derfor opfordrer jeg alle Lean-entusiaster derude til at melde sig til 

næste certificering, og jeg ønsker alle held og lykke! Lean rejsen er lige 

begyndt, og husk, at der altid er plads til forbedringer! 
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